ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 марта 2020 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ставрополь № 118-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 05 сентября 2017 г. № 356-п «О порядке получения государственны
ми гражданскими служащими Ставропольского края, замещающими отдель
ные должности государственной гражданской службы Ставропольского
края, разрещения представителя нанимателя на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической
партии и органа профессионального союза, в том числе выботного органа
первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате Правительства
Ставропольского края, органе исполнительной власти Ставропольского края,
государственном органе Ставропольского края, образуемом Губернатором
Ставропольского края или Правительством Ставропольского края) в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллеги
альных органов управления»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постанов
ление Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2017 г. № 356-п
«О порядке получения государственными гражданскими служащими Став
ропольского края, замещающими отдельные должности государственной
гражданской службы Ставропольского края, разрещения представителя
нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммер
ческими организациями (кроме политической партии и органа профессио
нального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной ор
ганизации, созданной в аппарате Правительства Ставропольского края, ор
гане исполнительной власти Ставропольского края, государственном органе
Ставропольского края, образуемом Губернатором Ставропольского края или
Правительством Ставропольского края) в качестве единоличного исполни
тельного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управле
ния» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро
польского края от 23 ноября 2018 г. № 520-п и от 18 февраля 2019 г. № 62-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Ставропольскопр: В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
ропольского края

6 марта 2020 г. № 118-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 05 сентября 2017 г. № 356-п «О порядке получения государственными
гражданскими служащими Ставропольского края, замещающими отдельные
должности государственной гражданской службы Ставропольского края,
разрещения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в
управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии и
органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной
профсоюзной организации, созданной в аппарате Правительства Ставрополь
ского края, органе исполнительной власти Ставропольского края, государ
ственном органе Ставропольского края, образуемом Губернатором Ставро
польского края или Правительством Ставропольского края) в качестве еди
ноличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиаль
ных органов управления»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О порядке получения государственными гражданскими служащими

Ставропольского края, замещающими отдельные должности государствен
ной гражданской службы Ставропольского края, разрещения представителя
нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерче
скими организациями (кроме участия в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первич
ной профсоюзной организации, созданной в аппарате Правительства Ставро
польского края, органе исполнительной власти Ставропольского края, госу
дарственном органе Ставропольского края, образуемом Губернатором Став
ропольского края или Правительством Ставропольского края, участия в съез
де (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жи
лищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости)».

2. В преамбуле слова «пунктом 3» заменить словами «подпунктом «б»
пункта 3».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок получения государственными

гражданскими служащими Ставропольского края, замещающими отдельные
должности государственной гражданской службы Ставропольского края,
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческими организациями (кроме участия в управлении
политической партией, органом профессионального союза, в том числе вы
борным органом первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате
Правительства Ставропольского края, органе исполнительной власти Став
ропольского края, государственном органе Ставропольского края, образуе
мом Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставрополь
ского края, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной обще
ственной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного ко
оперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее -  Поря
док).».

4. Пункт 3 признать утративщим силу.

5. Порядок получения государственными гражданскими служащими
Ставропольского края, замещающими отдельные должности государствен
ной гражданской службы Ставропольского края, разрешения представителя
нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерче
скими организациями (кроме политической партии и органа профессиональ
ного союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной органи
зации, созданной в аппарате Правительства Ставропольского края, органе
исполнительной власти Ставропольского края, государственном органе
Ставропольского края, образуемом Губернатором Ставропольского края или
Правительством Ставропольского края) в качестве единоличного исполни
тельного органа или вхождения в состав их коллегиальньк органов управле
ния изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

к изменениям, которые вносятся в
постановление Правительства Став
ропольского края от 05 сентября
2017 г. № 356-п «О порядке получе
ния государственными граждански
ми сл;^ащ ими Ставропольского
края, замещающими отдельные
должности государственной граж
данской службы Ставропольского
края, разрещения представителя
нанимателя на участие на безвоз
мездной основе в управлении неком
мерческими организациями (кроме
политической партии и органа про
фессионального союза, в том числе
выборного органа первичной проф
союзной ^ганизации, созданной в
аппарате Правительства Ставрополь
ского края, органе исполнительной
власти Ставропольского края, госу
дарственном органе Ставропольского
^ а я ,  образуемом Губернатором
Ставропольского края или Прави
тельством Ставропольского края) в
качестве единоличного исполнитель
ного органа или вхождения в состав
их коллегиальных органов управле
ния»

приложение

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 05 сентября 2017 г. № 356-п

ПОРЯДОК
получения государственными гражданскими служащими Ставропольского
края, замещающими отдельные должности государственной гражданской
службы Ставропольского края, разрещения представителя нанимателя на
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организа
циями (кроме участия в управлении политической партией, органом профес
сионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в апп^ате Правительства Ставропольского края, ор
гане исполнительной власти Ставропольского края, государственном органе
Ставропольского края, образуемом Губернатором Ставропольского края или
Пр авительством Ставропольского края, участия в съезде (конференции) или
общем собрании инои общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников не
движимости)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру получения государ
ственными гражданскими служащими Ставропольского края, замещающими

должности государственной гражданской службы Ставропольского края в
аппарате Правительства Ставропольского края, руководителями органов ис
полнительной власти Ставропольского края, государственных органов Став
ропольского края, образуемых Губернатором Ставропольского края или Пра
вительством Ставропольского края, из числа государственных гражданских
служащих Ставропольского края (далее соответственно -  гражданские слу
жащие, руководители органов исполнительной власти края, государственных
органов края) разрещения представителя нанимателя на участие на безвоз
мездной основе в управлении некоммерческими организациями,(кроме уча
стия в управлении политической партией, органом профессионального сою
за, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, со
зданной в аппарате Правительства Ставропольского края, органе исполни
тельной власти Ставропольского края, государственном органе Ставрополь
ского края, образуемом Губернатором Ставропольского края или Правитель
ством Ставропольского края, участия в съезде (конференции) или общем со
брании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников не
движимости) (далее -  разрешение представителя нанимателя).

2. Для получения разрешения представителя нанимателя руководите
лями органов исполнительной власти края, государственных органов края за
благовременно, не позднее 30 календарных дней до дня предполагаемого
начала соответствующей деятельности, на имя Губернатора Ставропольского
края (далее -  Губернатор края) подается заявление о получении разрещения
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организа
цией, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку
(далее -  заявление руководителя).

3. Для получения разрещения представителя нанимателя гражданскими
служащими заблаговременно, не позднее 30 календарных дней до дня пред
полагаемого начала соответствующей деятельности, на имя руководителя
аппарата Правительства Ставропольского края (далее -  руководитель аппа
рата Правительства края) подается заявление о получении разрещения на
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организаци
ей, составленное по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку
(далее -  заявление гражданского служащего).

4. К заявлению руководителя или заявлению гражданского служащего
прилагается копия устава некоммерческой организации, заверенная постоян
но действующим руководящим органом некоммерческой организации, в
управлении которой руководитель органа исполнительной власти края, госу
дарственного органа края, гражданский служащий предполагает участвовать
(далее -  копия Устава).

5. Заявление руководителя, заявление гражданского служащего и при
ложенная к ним копия Устава предварительно рассматриваются в управле
нии кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата
Правительства Ставропольского края (далее -  управление кадров) на предмет
установления возможности (невозможности) участия руководителя органа
исполнительной власти края, государственного органа края либо граждан
ского служащего в управлении некоммерческой организацией в срок не бо
лее 10 рабочих дней со дня их поступления. По результатам данного рас
смотрения управление кадров готовит соответствующее заключение.

6. Заключение, заявление руководителя и копия Устава представляются
управлением кадров Губернатору края для принятия одного из следующих
рещений:

1) разрепшть руководителю органа исполнительной власти края, госу
дарственного органа края участвовать на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией;

2) отказать руководителю органа исполнительной власти края, государ
ственного органа края в участии на безвозмездной основе в управлении не
коммерческой организацией.

7. Решение Губернатора края оформляется путем наложения на заявле
ние руководителя резолюции согласно решению, принятому им в соответ
ствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

8. Заключение, заявление гражданского служащего и копия Устава
представляются управлением кадров руководителю аппарата Правительства
края для принятия одного из следующих рещений:

1) разрепшть гражданскому служащему участвовать на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией;

2) отказать гражданскому служащему в участии на безвозмездной ос
нове в управлении некоммерческой организацией.

9. Рещение руководителя аппарата Правительства края оформляется
путем наложения на заявление гражданского служащего резолюции согласно
рещению, принятому им в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.

10. Управление кадров письменно уведомляет руководителя органа ис
полнительной края, государственного органа края или гражданского служа
щего о решении, принятом соответственно Губернатором края, руководите
лем аппарата Правительства края в соответствии с пунктами 6 и 8 настояще
го Порядка, в течение 2 рабочих дней со дня его принятия.»

к Порядку получения государствен
ными гражданскими служащими
Ставропольского края, замещающи
ми отдельные должности государ
ственной гражданской службы Став
ропольского края, разрещения пред
ставителя нанимателя на участие на
безвозмездной основе в Правлении
некоммерческими организациями
(кроме ^ ас ти я  в управлении поли
тической партией, органом профес
сионального союза, в том числе вы
борным органом первичной х^офсо-
юзной организации, созданной в ап
парате Правительства Ставрополь
ского 1фая, органе исполнительной
власти Ставропольского края, госу
дарственном органе Ставропольского
гаая, образуемом Губернатором
Ставропольского края или Прави
тельством Ставропольского края,
участия в съезде (конференции) или
общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного коопера
тивов, товарищества собственников
недвижимости)

приложение 1

Форма

Губернатору Ставропольского края

(инициалы, фамилия)

(фамилия, инициалы, наименование замещаемой

должности государственной гражданской

службы Ставропольского края)

заявление
о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 17 Федераль
ного закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
и Порядком получения государственными гражданскими служащими Ставро

польского края, замещающими отдельные должности государственной граж
данской службы Ставропольского края, разрешения представителя нанимателя
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими органи
зациями (кроме участия в управлении политической партией, органом про
фессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсо
юзной организации, созданной в аппарате Правительства Ставропольского
края, органе исполнительной власти Ставропольского края, государственном
органе Ставропольского края, образуемом Губернатором Ставропольского
края или Правительством Ставропольского края, участия в съезде (конфе
ренции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собствен
ников недвижимости), утвержденным постановлением Правительства Став
ропольского края от 05 сентября 2017 г. № 356-п, прошу разрешить мне уча
стие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
 •

(полное наименование некоммерческой организации)

Юридический И фактический адреса некоммерческой организации-

Форма и основания участия в управлении некоммерческой организа
цией-

Иные сведения -

Планируемая мною деятельность не повлечет за собой возникновение
конфликта интересов.

Копию устава некоммерческой организации прилагаю.

Приложение: н а  л̂. в 1 экз.

« » 20 г.
(подпись государственного фажданского
служащего Ставропольского края, направля
ющего заявление)

(расншфровка подписи)

к Порядку получения государствен
ными гражданскими служащими
Ставропольского края, замещающи
ми отдельные должности государ
ственной гражданской службы Став
ропольского 1фая, разрещения пред
ставителя нанимателя на участие на
безвозмездной основе в правлении
некоммерческими организациями
(кроме ^ ас ти я  в управлении поли
тической партией, органом профес
сионального союза, в том числе вы
борным органом первичной профсо
юзной организации, созданной в ап
парате Правительства Ставрополь
ского хф̂ ая, органе исполнительной
власти Ставропольского края, госу
дарственном органе Ставропольского
^ а я ,  образуемом Губернатором
Ставропольского края или Прави
тельством Ставропольского края,
участия в съезде (конференции) или
общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного коопера
тивов, товарищества собственников
недвижимости)

приложение 2

Форма

Руководителю аппарата
Правительства Ставропольского края

(инициалы, фамилия)

(фамилия, инициалы, наименование замещаемой

должности государственной гражданской

службы Ставропольского края)

заявление
о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 17 Федераль
ного закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
и Порядком получения государственными гражданскими служащими Ставро

польского края, замещающими отдельные должности государственной граж
данской службы Ставропольского края, разрещения представителя нанимателя
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими органи
зациями (кроме участия в управлении политической партией, органом про
фессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсо
юзной организации, созданной в аппарате Правительства Ставропольского
края, органе исполнительной власти Ставропольского края, государственном
органе Ставропольского края, образуемом Губернатором Ставропольского
края или Правительством Ставропольского края, участия в съезде (конфе
ренции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собствен
ников недвижимости), утвержденным постановлением Правительства Став
ропольского края от 05 сентября 2017 г. № 356-п, прощу разрепшть мне уча
стие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
^     •

(полное наименование некоммерческой организации)

Юридический и фактический адреса некоммерческой организации-

Форма и основания участия в управлении некоммерческой организа
ц и е й -________________________________________________________________.

Иные сведения - ___________________________

Планируемая мною деятельность не повлечет за собой возникновение
конфликта интересов.

Копию устава некоммерческой организации прилагаю.

Приложение: н а  л̂. в 1 экз.

« » 20 г.
(подпись государственного гражданского (распшфровка подписи)
служащего Огавропольского края, направля
ющего заявление)